
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계

장: 400 조정교부금및재정보전금
관: 420 재정보전금
항: 421 재정보전금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 1,294,429,678 1,270,475,258 23,954,420

400 조정교부금및재정보전금 194,184,000 193,184,000 1,000,000

420 재정보전금 194,184,000 193,184,000 1,000,000

421 재정보전금 194,184,000 193,184,000 1,000,000

421-01 재정보전금 194,184,000 193,184,000 1,000,000

[ 일반회계 ] 194,184,000 193,184,000 1,000,000

< 도로과 > 1,000,000 0 1,000,000

  ○사색길(소로1류35호선) 확장공사 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

500 보조금 224,358,703 201,404,283 22,954,420

510 국고보조금등 149,715,002 135,842,285 13,872,717

511 국고보조금등 149,715,002 135,842,285 13,872,717

511-01 국고보조금 142,723,350 128,914,945 13,808,405

[ 일반회계 ] 142,723,350 128,914,945 13,808,405

< 생활경제과 > 722,828 723,184 △356

  ○토양개량제 사업 3,344 3,700 △356

< 회계과 > 550,419 314,169 236,250

  ○공공복지전달체계개선 인건비 236,250 0 236,250

< 사회복지과 > 40,385,754 40,366,822 18,932

  ○그룹홈 지원 183,365 200,035 △16,670

  ○아동복지교사(사회적일자리지원) 338,352 302,750 35,602

< 주민생활지원과 > 8,622,404 8,702,951 △80,547

  ○가사,간병인 도우미 사업 159,754 158,212 1,542

  ○지역사회 서비스 투자사업 982,259 1,014,521 △32,262

  ○지역자활센터 운영 관리 301,959 317,894 △15,935

  ○지역맞춤형 일자리창출 지원사업 209,600 243,492 △33,892

< 노인장애인과 > 37,877,977 37,235,100 642,877

  ○기초노령연금 21,758,379 21,274,529 483,850

  ○노인일자리창출 지원 1,483,320 1,444,540 38,780

  ○노인일자리창출사업 수행기관 전담인력 인건비

 63,000  72,753  △9,753

  ○장애인 생활시설 기능보강 130,000 0 130,000

< 가족여성과 > 43,009,918 31,224,475 11,785,443

  ○다문화가족지원센터 운영 356,338 356,368 △30

  ○보육교직원 보수교육 26,550 37,200 △10,650

경정 3,344,000원

236,250,000원

경정 183,365,000원

경정 338,352,000원

경정 159,754,000원

경정 982,259,000원

경정 301,959,000원

경정 209,600,000원

경정 21,758,379,000원

경정 1,483,320,000원

  경정 63,000,000원

130,000,000원

경정 356,338,000원

경정 26,550,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○성매매피해자 지원시설 운영(국비) 97,265 99,085 △1,820

  ○성폭력상담소 운영 75,763 75,532 231

  ○어린이집 교재교구비 지원 142,946 154,200 △11,254

  ○어린이집 미이용 아동양육 지원 1,226,774 1,153,600 73,174

  ○여성 새로 일하기 센터 운영 215,750 143,750 72,000

  ○영유아 보육료 33,515,704 21,840,000 11,675,704

  ○정부지원어린이집 교직원 인건비 지원

 4,756,156  4,765,280  △9,124

  ○아동여성보호지역연대 활성화 3,094 5,882 △2,788

< 문화예술과 > 2,393,938 1,393,938 1,000,000

  ○종교문화시설 건립 지원 2,000,000 1,000,000 1,000,000

< 체육청소년과 > 885,330 741,270 144,060

  ○청소년 육성재단 위탁운영 611,530 505,270 106,260

  ○청소년 지원센터 위탁운영 142,600 112,000 30,600

  ○청소년쉼터 운영지원 119,200 112,000 7,200

< 보건위생과 > 13,717 13,817 △100

  ○어린이 먹을거리 안전관리 강화 7,400 7,500 △100

< 신성장녹색과 > 4,174,450 4,124,450 50,000

  ○천연가스버스 연료비 보조 200,000 150,000 50,000

< 재난안전관리과 > 72,279 60,154 12,125

  ○재난대응 안전한국 실제훈련(보조) 12,125 0 12,125

< 녹지과 > 588,307 588,586 △279

  ○산림 병해충 방제 153,253 152,503 750

  ○산림서비스 경관조림 11,461 11,740 △279

  ○산불방지대책 141,816 142,566 △750

경정 97,265,000원

경정 75,763,000원

경정 142,946,000원

경정 1,226,774,000원

경정 215,750,000원

경정 33,515,704,000원

  경정 4,756,156,000원

경정 3,094,000원

경정 2,000,000,000원

경정 611,530,000원

경정 142,600,000원

경정 119,200,000원

경정 7,400,000원

경정 200,000,000원

12,125,000원

경정 153,253,000원

경정 11,461,000원

경정 141,816,000원

511-03 기금 6,450,752 6,386,440 64,312

[ 일반회계 ] 6,450,752 6,386,440 64,312

< 주민생활지원과 > 3,554 0 3,554

  ○가사,간병인 도우미 사업 3,554 0 3,554

< 체육청소년과 > 797,289 787,479 9,810

  ○생활체육 어르신 전담지도자 배치사업 39,240 29,430 9,810

< 환경관리과 > 203,074 152,126 50,948

  ○석면피해구제급여 123,074 72,126 50,948

3,554,000원

경정 39,240,000원

경정 123,074,000원

520 시,도비보조금등 74,643,701 65,561,998 9,081,703



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

521 시·도비보조금등 74,643,701 65,561,998 9,081,703

521-01 시·도비보조금등 74,643,701 65,561,998 9,081,703

[ 일반회계 ] 74,643,701 65,561,998 9,081,703

< 생활경제과 > 1,971,111 1,970,757 354

  ○보행관리기 보급 1,000 600 400

  ○토양개량제 사업 430 476 △46

< 사회복지과 > 8,552,483 8,531,256 21,227

  ○그룹홈 지원 137,524 150,026 △12,502

  ○아동복지교사(사회적일자리 지원) 72,504 64,875 7,629

  ○We Start 목련마을 보건·복지·교육사업 추진

 2,132  1,421  711

  ○We Start 목련마을 보육센터·보건실 운영

 1,260  840  420

  ○We Start 목련마을 운영센터 운영 1,311 874 437

  ○We Start 목련마을사업 민간위탁 79,695 57,031 22,664

  ○We Start 목련마을사업 보건인력 지원 5,602 3,734 1,868

< 주민생활지원과 > 2,367,486 2,398,949 △31,463

  ○(예비)사회적기업 육성지원 18,000 25,204 △7,204

  ○가사,간병인 도우미 사업 19,968 33,900 △13,932

  ○지역사회서비스투자 사업 210,485 217,397 △6,912

  ○지역자활센터 운영 관리 64,706 68,121 △3,415

< 노인장애인과 > 19,059,053 18,809,909 249,144

  ○경로당 사회봉사 활동비 49,500 49,140 360

  ○기초노령연금 4,351,675 4,254,906 96,769

  ○노인일자리 창출 지원 741,661 722,270 19,391

  ○노인일자리 창출사업 수행기관 전담인력 인건비

 31,500  36,376  △4,876

  ○수화통역센터 운영 39,663 32,163 7,500

  ○장애인 생활시설 기능보강 130,000 0 130,000

< 가족여성과 > 32,447,102 24,682,827 7,764,275

  ○건강가정지원센터 활성화 17,220 16,400 820

  ○다문화가족지원센터 운영 76,358 76,365 △7

  ○민간어린이집 보육교직원 처우개선비 1,690,956 1,163,526 527,430

  ○법정저소득 아동 차액보육료 지원 37,644 61,360 △23,716

  ○보육교직원 보수교육 13,275 16,740 △3,465

경정 1,000,000원

경정 430,000원

경정 137,524,000원

경정 72,504,000원

  경재 2,132,000원

  경정 1,260,000원

경정 1,311,000원

경정 79,695,000원

경정 5,602,000원

경정 18,000,000원

경정 19,968,000원

경정 210,485,000원

경정 64,706,000원

경정 49,500,000원

경정 4,351,675,000원

경정 741,661,000원

  경정 31,500,000원

경정 39,663,000원

130,000,000원

경정17,220,000원

경정 76,358,000원

경정 1,690,956,000원

경정 37,644,000원

경정 13,275,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○성매매피해자 지원시설 운영(국비) 20,842 21,232 △390

  ○성폭력상담소 운영 37,882 37,766 116

  ○시간연장형 어린이집 운영지원 80,350 89,195 △8,845

  ○어린이집 교재교구비 지원 71,473 69,390 2,083

  ○어린이집 대체인력 인건비 지원 14,420 18,420 △4,000

  ○어린이집 미이용 아동양육 지원 613,387 519,120 94,267

  ○여성 새로 일하기 센터 운영 49,375 40,375 9,000

  ○영세아 보육제도 운영 26,100 10,800 15,300

  ○영유아 보육료 16,757,852 9,828,000 6,929,852

  ○일본군위안부 할머니 생활안정자금 2,160 720 1,440

  ○장애아, 영아반 보육교직원 특수근무수당

 233,280  219,627  13,653

  ○정부지원어린이집 교직원 인건비 지원

 2,378,078  2,144,370  233,708

  ○취업여성 보육료 지원 254,070 280,287 △26,217

  ○아동여성보호지역연대 활성화 1,547 2,941 △1,394

  ○비장애아 방과후 보육료 6,210 2,570 3,640

  ○성매매·가정폭력·성폭력 예방사업 1,000 0 1,000

< 문화예술과 > 1,100,995 646,557 454,438

  ○시·군예술단체(지부)등 지원 39,310 30,000 9,310

  ○문화 바우처 사업 0 54,872 △54,872

  ○종교문화시설 건립 지원 1,000,000 500,000 500,000

< 체육청소년과 > 1,614,894 1,608,991 5,903

  ○생활체육 어르신 전담지도자 배치사업 11,772 8,829 2,943

  ○청소년지원센터 위탁운영 41,720 37,400 4,320

  ○청소년쉼터 운영 지원 83,440 84,800 △1,360

< 환경관리과 > 6,837 4,007 2,830

  ○석면피해구제급여 6,837 4,007 2,830

< 신성장녹색과 > 2,179,359 2,154,359 25,000

  ○천연가스버스 연료비 보조 100,000 75,000 25,000

< 재난안전관리과 > 248,150 59,555 188,595

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비(도비) 0 15,042 △15,042

  ○동막천 지방하천개수공사 200,000 0 200,000

  ○재난대응 안전한국 실제훈련(보조) 3,637 0 3,637

경정 20,842,000원

경정 37,882,000원

경정 80,350,000원

경정 71,473,000원

경정 14,420,000원

경정 613,387,000원

경정 49,375,000원

경정 26,100,000원

경정 16,757,852,000원

경정 2,160,000원

  경정 233,280,000원

  경정 2,378,078,000원

경정 254,070,000원

경정 1,547,000원

경정 6,210,000원

1,000,000원

경정 39,310,000원

경정 0원

경정 1,000,000,000원

경정 11,772,000원

경정 41,720,000원

경정 83,440,000원

경정 6,837,000원

경정 100,000,000원

경정 0원

200,000,000원

3,637,500원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 교통지도과 > 393,500 297,100 96,400

  ○장애인 복지택시 운영 지원 96,400 0 96,400

< 수정구보건소 보건행정과 > 3,450,763 3,448,763 2,000

  ○정신질환자 사회복귀시설 공동캠프비 5,000 3,000 2,000

< 농업기술센터 > 13,390 10,390 3,000

  ○과학영농시설운영 지원 3,000 0 3,000

< 녹지과 > 267,496 267,496 0

  ○산림 병해충 방제 43,302 43,077 225

  ○산불방지대책 167,879 168,104 △225

< 관리과 > 371,136 71,136 300,000

  ○구미동 어린이 도서관 건립 300,000 0 300,000

96,400,000원

경정 5,000,000원

3,000,000원

경정 43,302,000원

경정 167,879,000원

300,000,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 교통사업

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 69,481,669 69,031,669 450,000

500 보조금 1,253,742 803,742 450,000

510 국고보조금등 959,300 509,300 450,000

511 국고보조금등 959,300 509,300 450,000

511-01 국고보조금 659,300 209,300 450,000

< 교통기획과 > 659,300 209,300 450,000

  ○광역버스정보시스템(BIS) 구축(교통지도과) 450,000 0 450,000450,000,000원
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